РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
КАДОШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                        РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой   внеочередной сессии Совета депутатов
Паевского сельского поселения
Кадошкинского муниципального района
от «22» ноября  2023 год                                                                                   № 79
О вынесении на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия»

На основании ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, Совет депутатов Паевского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Устав Паевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (Приложения №1).

2. Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком  (Приложение №2).

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (Приложение №3).

4. Предложения по изменениям в Устав Паевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой до «06» декабря  2023 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту внесения изменений в Устав Паевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, с.Паево, ул.Школьная, д.20, (26-9-36) с 8.30 до 17.30, кроме субботы и воскресенья (Приложение №4).

5. Обсуждение изменений в Устав Паевского сельского поселения  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаниях.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Паевского  сельского поселения                                          В.П.Келин
 Приложение №1

Проект решения Совет депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района о внесении изменений в Устав Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от «22» ноября 2023 года № 79
                                     Проект

Республика Мордовия
Кадошкинский муниципальный район
Совет депутатов Паевского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е
___________________сессии Совета депутатов
Паевского сельского поселения
Кадошкинского муниципального района
Второго созыва
от ___________ 2023 г.                                                                             № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
    В целях приведения Устава Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района решил:

1. Внести в Устав Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  от 21 октября 2019 года № 19(с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 13 ноября 2020 № 44,от 16 июля 2021 № 63,от 8 ноября 2021№13, 4 апреля 2022 № 33,от 26 октября 2022 № 51,24 марта 2023 №68) следующие изменения:
1) в части 2 статьи 16  дополнить словами «,либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «,за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) в пункте 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) в части 1 статьи 47 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «приобретения им статуса иностранного агента».
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия на государственную регистрацию и для официального опубликования на портале Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Паевского

сельского поселения                                                  В.П. Келин

Приложение №2

к решению Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального  района от «22»ноября 2023 года  № 79
График

проведения публичных слушаний по внесению изменений в Устав Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Дата проведения публичных слушаний

	 Время проведения
	Место проведения

публичных слушаний

	1
	   06.12.2023 года
	17.00 ч. 00 мин.
	Здание школы

Приложение №3

к решению Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинскогомуниципального  района от «22» ноября  2023 года №79
Рабочая группа

по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Устав Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

1.Келин Владимир Петрович,Глава Паевского сельского поселения,– председатель рабочей группы.

2.Митина Лариса Валерьевна, ведущий специалист Паевского сельского поселения - секретарь рабочей группы;

3. Байшева Галина Серафимовна , пенсионерка  – член рабочей группы.

4. Шичкина Татьяна Степановна, пенсионерка - член рабочей группы.

Приложение №4
к  решению Совета депутатов Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального  района от «22» ноября 2023 года №79
Форма

внесения предложений по внесению изменений в Устав Паевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия

	пп/п
	Глава, статья, часть статьи
	Текст проекта изменений в Устав
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	ФИО гражданина  (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Документ, удостоверяющий личность